
ATTO N. DD 316 DEL 03/12/2025

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 295 DEL 20 NOVEMBRE 2025
PER MERO ERRORE MATERIALE. NUOVO CIG E AGGIORNAMENTO
DEGLI IMPEGNI DI SPESA.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:
• la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii.,  recante “Norme di organizzazione territoriale delle

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1° gennaio
2012  istituisce  l’Agenzia  territoriale  dell’Emilia-Romagna  per  i  servizi  idrici  e  rifiuti
(ATERSIR);

• lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

• il  Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

• la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’Agenzia;

• la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito  alla  scrivente  l’incarico  di  dirigente  dell’Area  Amministrazione  e  Gestione
Risorse, a far data dal 1° settembre 2023;

• l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;
• il  Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109

del 20 dicembre 2017;
• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 124 del 18 dicembre 2024, di approvazione

della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;
• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 125 del 18 dicembre 2024 di approvazione del

bilancio di previsione 2025-2027;
• la  determinazione  del  Direttore  n.  5  dell’8  gennaio  2025,  “Approvazione  del  Piano

Esecutivo di gestione 2025-2027 – Assegnazione risorse finanziarie”;
• la  determinazione n.  26  del  31  gennaio  2025,  “Approvazione del  Piano Integrato  di

Attività  e  Organizzazione  2025-2027  (art.  6  del  D.L.  n.  80/2021,  convertito  con
modificazioni in Legge n. 113/2021)”;

• l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
• il D. Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

Pag 1 di 5

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
3
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
3
1
6
.
I
.
 
-
 



premesso che:
• con determina n. 295 del  20 novembre u.s.  è  stato aggiudicato il  servizio sostitutivo

mensa tramite adesione all’accordo quadro Buoni pasto 11, Lotto 6, CIG B5B9C701F3,
con l’acquisizione di n. 10.000 buoni per la durata di 24 mesi;

• a tale affidamento è stato attribuito dal sistema il CIG derivato B92A85E92D;

considerato che veniva effettuato l’ordinativo in questione su MEPA per un importo non
corretto  e  che  risulta  pertanto  necessario  procedere  ad  un  nuovo  ordinativo  con
conseguente cancellazione del CIG derivato già acquisito;

provveduto pertanto  a  richiedere  un nuovo CIG derivato  per  l'importo  di  €  61.000,00
corrispondente al costo unitario di € 6,10 al netto dell'IVA al 4% per 10 mila buoni pasto; 

dato atto che il nuovo CIG derivato è il seguente: B9488C9D41;

ritenuto pertanto  opportuno  di  rettificare  l'importo  complessivo  pari  ad  €  63.440,00
inclusa  IVA  e  di  modificare  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  determina  n.  295/2025
provvedendo:
• all'azzeramento dell'impegno di spesa n. 422/2025,
• all'integrazione dei seguenti impegni:

◦n. 56/2026 per € 19,24,
◦n. 23/2027 per € 2.660,97;

ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di rettificare la determinazione n. 295/2025 come segue: 
• il  CIG  precedentemente  indicato  viene  sostituito  con  il  nuovo  CIG  derivato:

B9488C9D41,
• l’importo dell’affidamento è aggiornato a € 61.000,00 oltre IVA 4%;
2. di rettificare gli impegni precedenti, di cui alla determina sopra citata, a favore della

Società Pluxee Italia Srl per l'importo complessivo di € 63.440,00 come segue:
◦azzerare l'impegno di spesa n. 422/2025, 
◦ integrare i seguenti impegni:

▪ n. 56/2026 per € 19,24,
▪ n. 23/2027 per € 2.660,97,

al  codice di  bilancio 01 11 1 macro aggregato 01 “Redditi  da lavoro dipendente” cap.
101014 “Buoni pasto” del bilancio di previsione 2025-2027;
3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto;
4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti

conseguenti.

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

Pag 2 di 5

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
3
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
3
1
6
.
I
.
 
-
 



IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag 3 di 5

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
3
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
3
1
6
.
I
.
 
-
 



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

  IMPEGNI

Anno 
Registrazione

Capitolo
Anno/n. 
Impegno

Importo Data Impegno CIG Beneficiario

  2025 01111.01.1010
14 

2026 / 56 19,24 € 20/11/2025 B9488C9D41 Pluxee Italia Srl

  2025 01111.01.1010
14 

2027 / 23 2.660,97 € 20/11/2025 B9488C9D41 Pluxee Italia Srl

 

Pag 4 di 5

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
3
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
3
1
6
.
I
.
 
-
 



Si dichiara che sono parte integrante del presente atto gli allegati riportati a seguire  1, archiviati
come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

  1. Rep_-2025-0000295_del_20-11-2025_-_File_primario_-_DD-295-2025.pdf.p7m 

 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti
alla firma digitale con cui è stata sottoscritta la proposta

Pag 5 di 5

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
3
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
3
1
6
.
I
.
 
-
 


